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För ening en B åg en ho lm-H åb olssläkten
60 år

1948 - 2008

I år, 2008, är det 60 år sedan Föreningen Bågenholm-Håbolssläkten bildades. Det var den22
augusti 1948 som ett75-tal slaktmedlemmar enhalligt beslot att bilda foreningen. Mötet hade

sammankallats av polismästaren Ture K:son Bågenholm (tab. 1321). Föreningens forsta
ordforande var Lantbruksrådet Gösta Bågenholm, (tab. 23). Till vice ordf. valdes
Hemmansägaren Peter Karlsson, Vâgne, (tab. 1361). P.K. hade starkf ivrat lor foreningens
bildande och att släkfens historia skulle bevaras och vara sanningsenlig utan saltade beråittel-ser

och skrönor. Bl.a. hade han forsökt fä framstående forfattare som Selma Lagerlöf och Ivan
Oljelund att skriva om sl¿ikten. Båda avstod dock med hËinvisning till for hög ålder. Selma hade i
sin novellsamling Bannlyst med en novell med forebild från släkten. Ivan Oljelund hade skrivit
en artikel om släkfen i Svenska Turistforeningens årsskrift 1936. Vidare hade Peter Karlsson
tagit initiativ till att Håbols Hembygdsforening bildades 1929 och var dess ordforande nästan

åinda fram till sin död 1949. Han utverkade också att Gåiserudstugan fick stå kvar på sin plats och
inte flyttas till Skansen i Stockholm som bl.a. riksantikvarien ville.

Till ordforande efter Gösta Bågenholm valdes är 1949 Ture K:son Bågenholm, en post som han

innehade till sin dod 1958.

En närmare redovisning av foreningens historia; vad som uträttats, märkesår mm., finns
beskriven i årssftrifterna 1988 och 1998 i anledning av att foreningen funnits i 40 resp. 50 år. 50-

årshistoriken finns dessutom på foreningens hemsida www.bagenholm-habol.org

Vad har då en forening som har sl¿ktband som tema for syfte? Och vad finns det for motiv att
vara medlem? I foreningens ändamålsparagraf står bl.a.;
att verka for att släktens historia -minnen, traditioner, minnesmärken - bevaras, dokumenteras,
uppdateras och fors vidare.
uu-g.no* anordnande av sl¿iktmöten främja kamratlig samvaro och sammanhållning.

Vid styrelsemöte och släktmöte 2006 togs frågan upp om att forsoka formulera ett konkret och
kärnfullt syfte/mål med floreningen och motiv for att man skall vara medlem. Det kan vara viktigt
for yngre och presumtiva medlemmar att det finns en lätt begriplig formulering for att väcka
intresse och engagemang. Tânk till och formulera er. Oftast ár "ryggmargskänslan" den b¿ista i
sådana sammanhang. Får man fram några ledord, så kan man kanske sammanställa dessa i ett par
meningar. Skicka in ditt lorslag på hemsidan eller till ordföranden.

Här är några formuleringar som hittills har kommit in;
o En livstråd
o Vi ute i forskingringen har en anknytningspunkt till rötterna.
. ViktiS med rótter lor att känna stabilitet och ha sin givna plats i ett sammanhang. Öka

kunskaper om liv som levdes forr. Att kritiskt kunna granska samtiden när man har ett
perspektiv;bakåt.

o Att trâffa människor med samma rötter. Att se sig som en lank i kedjan dåtid-nutid-
framtid.

. Att vara en länk som for historien vidare.
o För au det är viktigt att i dagens "globaliserade" samhälle känna till sina rötter.
o Kulturhistoria ur många aspekfer.

För att rötterna skall ffi füste är det värdefullt om de kan fÌistas vid något konkret. Härvid spelar
fysiska ting stor roll. De gamla släktgårdarna är exempel på detta. Vidare om det finns
samtidsskildringar så man ffir en beskrivning hur forhållanden var. Detta ger levande bilder och
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kan vara tänkvärd läsning i vårt oljedrogade samh¿ille, då allting skall gå fortare och fortare och

tiden for reflektion blir mindre och mindre.

I det foljande publiceras några artiklar som berör historiska saker. Några har varit publicerade

tidigare i olika sammanhang, flera årtionden tillbaka. Men det är nog inte något fel att
"nypublicera" vissa alster som annars skulle ligga gömda eller bortglömda. Att göra dom

tillgängliga for yngre/medelålders medlemmar. Med digitalisering kan de också bli tillgängliga
på hemsidan. Vidare finns en artikel av Isabella Lyhagen om hur en ung medlem ser på sin

släktanknytning och sitt motiv for att vara medlem.

När människor uppnått 60 år räknades det forr som en mogen och aktningsvârd ålder. Så är det

kanske också idag även om åldern kanske inte kåinns lika hög. Men flor att ålderdomssvaghet inte

skall slå igenom på verksamheten krävs att ungdomlig kraft tar vid. Detta for att få en

kontinuerlig verksamhet i tiden. Liknelsen med människor kan nog överforas på foreningen, dess

verksamhet och framtid. Det åir nödvändigt att yngre medlemmar och generationer tar aktiv del

av verksamheten på sitt sätt inflor framtiden.

Olof Bågenholm

Upptäck din spännande historia!

För dig, som liksom jag ar ung, vill jag berätta om det villiga i
attvara med i vår slaktforening. Visst kan det låta mossigt och
knappast "hippt" när det är musiþ film och datorer som gäller.
Men släktens historia är på sitt sätt minst lika spännande som
vilken roman som helst.

Iagar uppvärt nere i Skåne men tillbringade många sköna
sornrar i Dalsland hos min mormor och morfar, Signhild och
John Danielsson i Spätthult, Fröskog. Morfar var mycket akfiv i
släkfforeningen och berãttade mycket om sltikten, om Katarina,

Isabella Lyhagen om bröderna och deras vilda framfart och otroliga bedrifter. Det
gjorde mig tidigt nyfiken och jag kande en stolthet över att
tillhöra en släkt med en så spännande historia. Att sedan slåikfen

har en "egen" kyrka och slaktgård och att den har flera böcker dar hela släkten beskrivs âr
ovanligt. Jag kåinner ingen annan som tillhör en släkt med sådana anor. Det är roligt att veta
att till och med Selma Lagerlöf har nämnt våra vilda släktingar i sina böcker.
Det känns speciellt!

Därlor är det konstigt att inte fler unga upptäckf sin spännande historia, och att de har ett så

speciellt arv. I min familj talar vi ofta om arvet från Håbolsläkten och inte sällan om Jan i
Grimmerud, den otroligt starke som hade tre mans styrka. Vi skämtar ibland om att vi arvt
någon egenskap från honom, ibland positivt, ibland negativt. Men de historier som berättats
om släkfen skapar en samhörighet till något. En samhörighet som kanske behovs extra mycket
i dag när vi alla reser och far från den ena platsen till den andra.

D?irfor skulle det vara roligt att se dig som âr ung på vårt n¿ista släktmöte. Då skulle vi kunna
komma med idéer om hur vi skulle kunna foryngra foreningen på olika sätt. En idé som jag
har är att det skulle vara roligt lor oss unga om någon äldre och kunnig medlem hade tagit oss

med på en tur i Håbolstrakten. Till kyrkan och i sockenstugan så att vi skulle kunna fä mer
inblick i vår spännande historia.

Isabellu Lyhagen
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Ett släktmöte fiir 5l år sedan.

Nedanstående artikel, som är forfattad av Lennart Holm (tab,. 1035) skildrar släktmötet 1957

Tack vare hans dagboksanteckningar kan vi fä del av lite historiskt material. Omnämnda

Valborg Andersson var inte släkt, utan hade blivit bekant med Lennarts mor under en

utlandsresa. Lennarts mor var ingift i sl¿ikten och hans far avled 1949. (Red. ingress)

"Iâr,2007, är det jämt ett halvsekel sedan jag kom med i slalcforeningen. Hur dÈirmed forhöll
sig kanske kan roa Dig att hora. Och därom kan jag ge besked, ty jag har kvar gamla

dagboksanteckningar. Alltnog, bakgrunden till det hela var att min dä74-ârriga mor var
nyfiken på att se litet av Dalsland, som hon aldrig besökf. Och for att en resa dit skulle bli
möjlig, foljde jag med som resemarskalk. Och vi startade i arla morgonstund den 3/8 1957

från Upsala med tåg till Mellerud och därifrån med bil till Dals-Rostock där vi hälsade på en

god vän till Mamma vid namn Valborg Andersson som hade ett litet men trivsamt pensionat,

dar vi alltså blev inkvarterade. Jag citerar: "c,a.70 år, manhaftig och enormt talflor, men

mycket intressant och med ett tillsynes outtömligt vetande om Dalsland och dalslänningar och
deras invecklade släktforhållanden. Hon uppmanade oss att foljande dag delta i
Håbolssläktens årsmöte och hon telefonerade och ordnade". Och så blev det.

Jag fortsatter'. "d.4. söndag. Vi for 8.31 med tåg till Ed, där vi fick skjuts till Håbols kyrka av

kantor Andersson, en tydligen mycket hygglig karl. Dit kom vi strax fore gudstjänsttid. Där
samlades en del håbolingar. Efter högmåissan kom pastor, Komminister Svensson fram och
höll ett litet hälsningstal och bjöd släktforeningens medlemmar att gãin i koret och se div.
textilier. Där presenterade jag mig flor honom och han visade mig på slâktforeningens
ordforande, polismåistare Bågenholm från Hälsingborg, for vilken jag presenterade mig. Han
var en fryntlig herre, som hade mycket väl reda på sig, och till och med hade varit i Själevad
och besökt gravarna dåir! Han ordnade så att mamma och jag fick skjuts i en bil som fordes av,

Magnus Bågenholm som visade sig vara bonde och tydligen 4-männing till mig.

En bilkaravan utgick till Gäserud, den gamla gården, ursprungligen från 1600-talet, mycket
vacker, såg uråldrig ut. Där fick jag veta att vackra Greta var flodd. 1808(?) (skall var 1804,

red. anm.) hade familjen flyttat till Strand. Stort kafferep; jag ingick som medlem i
släktforeningen. Slaktmöte under ordf. skap av polismästaren. Sedan till Dals-Långed, där vi
besåg Bågens pampiga herrgård som visades på ett trevligt sätt av hr Olle Enbågen. - Sedan

till Baldersnäs herrgård dar vi gick runt i parken. Sedan till Steneby kyrka, där vi mottogs av
pastor loci, som talade om restaureringen. Vapenskoldar av,Svinhuvud och Uggla. Sen till
Dals-Ed där en lucullisk middag intogs på Mühlbocks pang.

Sen reste Mamma och jag hem YzlO tillsammans med ett trevligt par, som skulle till Goteborg,
Hulda? Och Kalle Gustavsson. Det hade då utbrutit underhållning och dans. Polismästaren var
mycket artig mot Mamma. - Ja, det var en heldag och vi fick se en massa saker som vi aldrig
annars hade sett." ;

Ja, dettaom detta.
Med många hälsningar från Lennart Holm-
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Bertil Staland till Minne

Den2315 2008 avled Bertil Staland, (I.L. tab 1357),lugnt och stilla efter en veckas sjukdom. Det

var dagen fore han skulle û/llt 95 år. Bertil var son till kommunalordforanden i Rågg¿ird O.G.

Magnusson i Starlanda. Fadern var en dikfare av rang och skrev flera dikter med anknytning till
släkten.

Bertil var läkare och tjänstgjorde under större delen av sitt yrkesliv vid Samariterhemmet i
Uppsala. Efter sin pensionering flyttade han och hustrun Britt till Falkenberg.

Bertil invaldes redan i foreningens forsta styrelse är 1948 och kvarstod till 1996. Under perioden

1984 - 1988 var han kassör i foreningen och giorde då eU mycket bra arbete. Han lyckades få den

bekymmersamma ekonomin på fouer. fu tqSS hade Bertil utarbetat ett person- och

ortnamnsregister till Ivan Löfgrens släktbok Bågenholm-Håbolssläkfen. Han utarbetade också

foreningens nuvarande stadgar, vilka antogs 1992. Bertil gjorde efter sin pensionering ett

fortjänstfullt arbete for floreningen. ,Ä¡ 1996 utsågs Bertil till hedersledamot i foreningen.

Ett stort postumt Tack!

Olof Bågenholm

Dikt av O.G. Magnusson

1949 års slåiktmöte inleddes "traditionellt" med högmässa i Håbols kyrka. Detta lorekom fram till
och med år 1990 vid alla sl¿iktmöten utom ett som var florlagt till en lordag. Efter högmässan

nedlade foreningens ordforande Gösta Bågenholm med ett minnestal en krans å Håbolssltiktens

stammoders - Catharina Bågenholm - gravsten. Torsten Magnusson uppläste en dagen till ära av

kommunalordforanden O. G. Magnusson i Starlanda, Råggärd (tab. 1356) forfattad dikt, vilken
här återges

Vid Catharina Bågenholms gravsten på Håbols þrkogård den 7 augusti 1949.

Vår ättestam har vila fått,
i Håbols vigda jord.
I denna vackra bygd de gått
med kraft i verk och ord.

En gång de gick i verksam id -
bröt teg och byggde bo.
Från deras manligt hårda strid
jamt nya skördar gro.

Och fìidrens kyrka än står kvar,
som Stam-Mor gáv sitt stod.
De här sitt tack och lov hembar
och smakfe livets brod

Av telningar från denna stam
vår släkt nu samlad står,
och nya plantor träda fram
som sl¿ikfens unga vår.

På bandet, som vi knöt, giv akf,
sök jämnt håir mana fram
en sl¿ikt som verksam hedersvakt
omkring vår Ättestam!
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Gården Strand - som hölt på att bli brännved

Av Carl-Eric Suttner.
Inford som artikel i Dalslänningen fredagen den 13 augusti 1982.

Om denna anrika gård från Dals-Ed, som nu i många år varit ett populåirt vandrarhem på

Majberget i Bengtsfors, berättar Carl-Eric Suttner. Foto: Anna-Lena Kadin

Vandrarhemmet på Majberget i Bengtsfors har en mycket intressant historia som Carl-
Eric Suttner har forskat i. Den herrgårdsliknande byggnaden stod på sin tid i Strand,
Dals-Ed, och hölt på att huggas upp till brännved men iäddades i sista stund.
Suttner berättar livfullt och initierat om gestalter och händelser kring gården Strand.

fuet 1808 beboddes gården Strand i Dals-Ed av Petter Bågenholm, storbonde och
riksdagsman, med familj.

Detta år rådde kri$stillstånd mellan Sverige och Danmark, och vid gränsen mot Norge, som

då fortfarande tillhörde Danmark, forekom smärre stridshandlingar. Samtidigt som kriget i
Finland pågick, hade nämligen Danmark passat på att forklara Sverige krig.

Till beftilhavare över de svenska styrkorna - den s.k. västra armén - hade utnämnts den

rykfesomsusade friherren och generalen Gustav Mauritz Armfelt. Om Armfelt kan berättas att

han varit en av Gustav III:s gunstlingar, men under den s.k. formyndarregeringens tid (1792 -
96) kom han att anklagas flor stämplingar mot riket och i sin frånvaro dömas till döden. Nâr
Gustaf fV Adolf blivit myndig, benådades dock A. och återvände från Ryssland, dit han tagit
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sin tillflykt. Om hans "medbrottsling" Magdalena Rudenschöld och hennes kärleksforhållande
med Armfelt finns åtskilligt skrivet.

Höglrvarter i Westra Ed.

Nu, i samband med kriget, forlade Armfelt såsom beftilhavare sitt hogkvarter till Westra Ed,
som det tidigare hette. Det blev den forut nämnde Petter Bågenholm och dennes hustru Bolla
Höökenberg , som fick upplåta sin gård Strand åt generalen och hans stab. Om detta
forhållande skriver A.E. Lilliestierna isin bok "En åttioårings minnen":

"Mentzer och jag begärde en dag permission, att resa till Westra Ed der Westgöra-Dals
regemente var forlagdt for att bevaka norska gråinsen och jag hade flera bekanta sedan jag
passerade graderna. Det tilläts, och vid uppvaktningen hos regementsbeftilhavaren majoren
Eric Haij, anmodades vi medfolja till general en chef Armfelt, hvilken hade sitt högkvarter
hos en rik, såirdeles väl känd bonde, Petter Bågenholm. Major Haij anhöll hos generalen, att
vi, jemte några underoffrcerare af landtvärnet måtte bliva transporterade på Westgöra-Dals
regemente, der en stor brist på offrcerare och underbefìil uppstått, emedan regementet blifuit
tillökt med en bataljon kallad Vargeringsbataljonen (reserv/manskapsersãttning, red anm.).

Generalen svarade att han skulle hålla mönstring med landtvärnet och därefter taga saken i
öfuervägande. Vi blefuo till middagen bjudna till generalen der en mängd af hans adjutanter
voro närvarande. De voro alla magnifika herrar, som knappast gaf oss stackars landtvärnister
en vänlig blick ännu mindre nedläto sig till något samtal."

Under månaderna juli-augusti 1808 - den tid Armfelt vistades i W. Ed - avlägger han
lägesrapporter och korrensponderar flitigt, i synnerhet med dåvarande hertig Karl.
Förhållandet till konung Gustav IV Adolf tycks vid den här, tiden inte var fullt så harmoniskf,
något som beror på divergerande åsikter om hur kriget skall skötas. Armfelt kvarstår i sin
befattning som befÌilhavare även 1809, men innan han avlider 1814, har han sedan några år
varit bosatt i Finland, d¿¡r han 1812 foråirats finsk grevetitel.

Det kan framhållas att Armfelt redan 1786 invalts i Svenska akademien och samma år
utnämnts till direktör lor Kungliga teatrarna. Han var alltså väl meriterad även inom det
kulturella ftiltet. G.M.A. var, med sina fel och flortjtinster, onekligen en av vår politiska
hi storias fìirgstarkaste personligheter.

Dalslands ros.

För att återknyta till gården Strand kan vi lämpligen fortsätta med att citera Lilliestierna.
"Strax efter måltiden skiljde jag mig vid sällskapet och påtraffade värden på sttillet, Petter
Bågenholm. Han hade en dotter Gret4 som var ett mycket'vänligt och hyggligt fruntimmer, i
hela orten omtalad såväl for sitt vackra utseende och behagliga sätt attvaÍa, som for sin
oklanderliga lefnad."

Den här i så beundrande ordalag omtalade Greta, även kallad "Dalslands ros" kom senare att
bli gift med prosten i Själevad i Ångermanland, Carl Johan Holm. Denne Holm, född i
Helsingfors 178l,ihade som regementspastor deltagit i finska kriget 1808 - 1809 och därvid
bevistat elva ftiltslag. Sina upplevelser och iakttagelser i samband med detta skildrar han
senare i en skrift tryckt i Stockholm 1836under titeln: "Anteckningar öfuer Fälttågen mot
Ryssland 1808 - 1809". Den anses i hög grad ha påverkat Runeberg, när denne diktade sitt
nationalepos "Fänrik Ståls sâgner".

Att Holm blev bekant med Ingrid Margareta Bågenholnr, som hon egentligen hette, berodde
på att Helsinge regemente, vari Holm ingick som bataljonspredikant, året 1814 till en del var
forlagt i Dalsland.
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I januari samma år inkvarterades han hos Petter Bågenholm i Strand, d¿ir han stannade till
hösten. "September månad marscherade regementet till Norrige och bevistade jag campagnen

därstädes; efter vars slut Regementet återvände hem, men jag qvarstadnade for att ingå

äkfenskap, hvilket också skedde den 28januari 1815."

Så formulerar sig Holm i sin sjalvbiografi. Det kan i sammanhanget påpekas, att 1814 års krig

var Sveriges sista krig; vidare att Eidsvoll i sodra Norge den 1715 samma år var säte for den

forsamling, som gav Norge dess forfattning. Sverige kom vid laigets slut att diktera

fredsvillkoren, och unionen med Norge, som bl.a. blev foljden, bestod som bekant till 1905.

H. konq sedan han tilltratt sin tjänst som kyrkoherde i Själevad 1824, att utöver sin pråisterliga

gärning ägna en stor del av sin tid åt att verka flor sociala forbättringar inom sitt pastorat och

nedladã dãrvid ett omvittnat entusiastiskf arbete. I korfhet kan också nåimnas att han utsågs till
riksdagsman 1835 och fick forordnande som kontrakfsprost över Ångermanlands norra

kontrakt 1337. Att Holm var en man full av energi och initiativkraft behöver man inte

betvivla. Bl. a. anses han vara den som initierade grundandet av Örnsköldsvik.

Kända nâmn.

Av barnen Bågenholm - de var sammanlagt nio stycken - kan, florutom den tidigare omtalade

Margareta, nämnas den äldsta systern Sofia Katarina, som gifte sig med sin kusin Per Berger

och blev morfarsmor till tonsättaren W. Peterson-Berger. Lustigf nog skriver Fredrik

Bågenholm i sin handskrivna sjalvbiografi, att systern Sofia var den som hade den vackrast

sångrosten av alla syskonen. Yngste brodern Jonas Christian kom att, tillsammans med sin

husiru Andriette Ekelund, bosätta sig på Onsön södra. I deras hem tillbringade fosterdottern,

forfattarinnan Rosa Carlén, sin uppväxttid. Per, den nâst äldste av barnen, blev farfarsfar till
tidigare ordloranden i släktforeningen Bågenholm-Håbolssläkten, Magnus Bågenholm.

Ja, nog har den en intressant historia bakom sig, Strands gård i Dals-Ed, och visst hade det

varit något av ett kulturellt helgerån om manbyggnaden, som 1948 togs ned och forslades till
Gammeigården i Bengtsfors, i stället hade huggits upp till ved, som det var t¿inlÍ. Ett rådigt

ingripande av två framsynta personer - framlidne möbelhandlaren G. F. Pettersson och

Gammelgårdens intendent Britta Rådström - forhindrade att så blev fallet, och nu tjänstgör

den som trivsamt vandrarhem och kommer säkerligen att i den funktionen leva vidare länge

än.

Carl-Eríc Suttner

Litteratur och källor: C. J. Holm: Anteckningar öfer Fälttågen mot Ryssland åren 1808 och

1809. C. J. Holm: Mina Förnemsta Lefnads Händelser. Elóf Tegnér: GustafMauritz Armfelt
Berndt von Schinkel: Minnen ur Sveriges nyare historia. August Edvard Lilliestierna: En

Ättioårings Minnen. Fredrik Bågenholm: Självbiografiska anteckningar (handskrift).

Krigsarkivet och Kungl. bibliotket. Précis de la Campagne de Norvege L'an 1808, Upsala

181 1.

Fotnot: Lilliestierna, som var fodd på Dal och till yrket militär, avancerade till major innan

han, efter sin pensionering, blev postmästare i ,Ä,må1. 1810 hade han i Stockholm blivit
ögonvittne till misshandeln och mordet på Axel von Fersen.

Petter Bågenholm (I.L. tab. 14), som hade låtit uppflora huset på Strand - med inflyttning
våren 1804 - bodde dessforinnan i Gäserud. Alla Petters och hans hustru Bolla Carolinas 8

barn var fodda i Gaserud. Under sin tid som bonde i Gaserud var han även kyrkoforeståndare

i Håbol. Petter var en drivande kraft lor aff nuvarande kyrkan i Håbol uppfordes - med

invigning 1794 -. Hans syster Catharina på Håbols stom skänkfe erforderlig mark for þrkan.
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Fredrik Bågenholm, 1793 - 1865 (I.L. tab.24) - självbiografÏ. Del1.

Nedan skall återges "utdrag" ur "Dostor Fredrick Bågenholms" handskrivna sjtilvbiografi.
Den fanns (finns ?) i Landskrona h.a. låiroverks arkiv. Den del som återfunnits var publicerad i
två delar i foreningens årsskrift âr 1975 och1976. Vem som formedlat den handskrivna

skriften till tryckt format åir obekant. (Troligt åir att det är Ture K:son Bågenholm) Det som

återfi.rnnits tir Fredriks beskrivning fram till ca 1815. Tiden dtirefter - framlorallt
Landskronatiden har utskurits ur den häftade volymen.
Biografin tycks varit skriven på 1840-talet. Ur boken "Gamla begravningsplatser i
Landskrona" (Svensk kyrkan och kyrkogårdshistoriska foreninge n 2002), framgår bl. a.

fóljande. Fredrik kom från Stockholm 1821. Blev regementsläkare Konungens eget vËirvade

Regemente i Landskronq vilket lades ner 1829. Han titulerades bl.a. regementslåikare,

överfìiltlåikare, riddare och doktor. Den 30 december inrättades en Sundhetsnåimnd i enlighet
med kungliga forordningen "angående farsoters och smittosamma sjukdomars forekommande

och hämmande". Sockenstämman beslöt utse sex ledamöter i kommittén, daribland
Överftiltl ¿ikare B ågenholm.

Självbiografin ger en intressant och bra tidsskildring (unik) om dåtida forhållanden samt även

en skildring av personerna och deras egenskaper i hans nåirmaste sltikt. Det torde vara väl
motiverat att åter publicera denna sjålvbiografi for att fr en dagsf?irsk bild. Materialet återges

som det är publicerat i det tryckta formatet. Det finns en del uppgifter som inte stämmer med

Ivan Löfgrens slaktbok. Kan vara fel i originalmanus eller vid översåittningen till tryckt
format. I dessa fall für man nog lita mest på slåiktboken. Bl.a. anges att PerBågenholm (tab.

2.) hade 5 barn 3 döttrar och2 söner. I själva verket hade han 7 barn,5 döUrar och? söner.

Vidare om fadern Petter Bågenholm (tab.14.) att han gifte sig 1786. Det bör ha varit 1784

eftersom ålldsta barnet är forr 1785. Det skiljer I till? år (utom for honom själv) mellan
Fredriks uppgifter och Ivan Löfgrens.

Fredrik Bågenholms gravsten på
landskrona gamla þrkogård.

"Här hvila öfi¡erftiltlakaren och
riddaren doktor Fredr. Bågenholm
född d ll sept 1795, död d. l6jan
1865. och dess ömt tilskade maka
Helena Gustava Bågenholm fodd
Halhmar, ñdd d. 5 aug. 1804,
död d. 11jan. 1865.

Heder och pligt, trohet och dygd,
foljdes åt i livet, forenades i döden."

Anm. Fredriks fodelsetidpunkt lar
ha varit den 14 september 1793.

Foto: OlofBågenholm
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Landskrona gamla þrkogård Foto: OlofBågenholm

Namnet Bågenholm av min Farfars Far efter sin egendom, säitteriet Båga, beläget på en stor

Ö eller Holme i Lakesjön i Laxarby Socken på Dahlsland. Hans Son Pär bodde på Gäserud,

och skall hafva varit en hogst celeber Man Af mycket anseende ibland folket på sin tid; och

minns jag ännu flere ordsprfü ifrån min barndom, som åberopades efter Pär i Gäserud. Det
var t.ex. på den tiden bruk vid Bröllopp, a|t alla Gästerna och forst de anhOrige, skulle dansa

med Bruden; och då han skulle gifta bort sin dotter Cathrina med Sonen till Eric i Håbol, som

även var en rik ansedd Danneman, och då det blev Erics tour att dansa med Bruden, men han

ej orkade dermed, bjöd han gubben Påir en tunna Råg, om han ville dansa i hans ställe. - Pär

dansade, och tackade for Rågen. "Inte att tacka fof', sade Eric. "Jag tackar för litet", svarade

Pär; och detta var sedan ett allmänt ordspråk: "Jag tackar for litet, sade Påir i Gåiserud, när han'

tackade lor en tunna Råg". - Han var flere gånger Riksdagsman i Bondeståndet under

Adolph Fredricks och Gustaf III:s Regering.

Han hade 5 barn, 3 döurar (om jag minns rätt) och 2 söner, som alla blevo gifte, och alla hade

många barr¡ så att Bågenholmsslåikten tir vida utbredd. Den åildsta dottern Cathrina blev gift i
Håbol med Erick och därigenom moder for de sedan så bekante Håbolsgossarna. Maria blev
gift i Samserud, och hade flere barn; och Lena (skall vara Elisabeth tab 1063) blef gift med

Ingenieur Berger på Afgarda Byrq vanligen kallad Aschalben och därigenom Mor for min
sedan blefne Svåger Ingenieur Påir Berger. - Aldste sonen fohan (f. 1751) (tab 3 ) studerade i
Carlstad och Uppsala, och blev Jurist, men gifte sig tidigt och sysselsatte sig sedan med

advocatur. Han bodde på Lerbäck i Eds Socken. Han hade 3 Söner och 6 Döttrar. Dessa voro
något äldre med i det närmaste samtida med oss, så att vi, barnen från Gäserud, i
Lerbåickshuset hade mycket roli5. Genom hans trenne Söner, som alla blevo gifte och bosatte
i Bohuslän, är Bågenholmsnamnet där vida utbredt. Hans äldste Son Pär, var lieutnant vid
Flottan i Goteborg, hade flere barn, som äro spridde vida omkring och dog sjelf på Gäserud i
stor misere. Hans andre Son Carl var en högst entreprenant köpman och glorde stora affairer
men gjorde slutligen en högst betydande banquerout, hvarigenom många blefuo lidande. Han

bodde på Svanesund i bohuslän och hade äfuen många barn, som äro vida kringspridde.
Tredje Sonen Jakob var på sin tid den gentilaste ungkarl i Edsbygden, och jag påminner mig
honom som synnerligen utmärkf for sitt glada lifliga väsende och hurtiga muntra lynne. Han

är gift men som jag tror barnlös. Af döttrarne voro a) Cathrina (tab 817.) gift med Ingenieur
Dahlin och hade många barn, for hvilka jag en lång tid var informator. Hon var et
akfningsvärdt Fruntimmer och hade det gentilaste hus i Edsbygden på sin tid. Hennes man var



l0

ett genie på sitt vis men en dålig hushållare, så au han lemnade vid sin död huset i a¡mod.

Hon överlevde honom länge, alltid i betryck och behof, men var utmärk1 stark i motgången.

Hon var en skonhet på sin tid och behöll spår deraf åinnu 1836, då jag såg henne for sista

gången. Hon var till utseende och sitt s¿itt mäst lik Fru V/ihlborg af alla Fruntimmer jag ktint.

Hennes äldste son Lorenz var min bäste våin och jag hade aldrig då och icke heller sedan k¿int

större sorg än vid hans oformodade hastiga död. b) Magdalena (tab. 863) blef gift med

Kyurkoherden Wallin i Bohusltin. c) Greta Lisa (tab. 909) med Fältväbel Dahlquist. d) Maja

Stina (tab. 924) med Ingenieur Rosell. x) Hon var mycket vacker, och det äfven i mitt tycke,

hvilket jag ej forstod b¿ittre dölja, än atl jag ofta bryddes lor henne, hvilket vanligen slutade

med gråt. e) Johanna (tab 1239) med Fahnjunkare Bergman. f) Anna Stina tab.1388), gift
med Befallningsman Borgstedt. Han var född d 24? febr.l755 och dog i september 1836.

Yngste Sonen och barnet af Pär i Gäserud var min Fader Petter (tab 1a.). Han ärfcle Gäserud

och bodde där från sitt fodelseâr 1755 till 1804, då han flyttade till Strand. Han hade aldrig

studerat vidare än skrifning och läsning; men med ovanligt goda lorstånd och ljusa hufirud var

han hemmastadd i alla åimnerq och forutom främmande sprfü saknade han ej insikter i de

saker, som vanligen räknas till skolstudier. Han var en lång, högväxt man och till sitt lefi¡erne

alltid ytterst ordentlig. Han gifte sig 1786 (skall nog vara 1784) med Fröken Bolla Carolina
Hökenberg ifrån Onsön, efter l0 års forlofningstid. Därmed låirer forhållandet varit foljande.

Morfar Hökenberg (Flåiradshöftling eller Lagman) larer då redan varit död l) , men

efterlämnat Hustru med fura döttrar och en Son Fredrik om hvilken min mor alltid talade med

kåirlek och efter hvilken jag blev uppkallad. Han dog i sina yngre år. Den âldsta dottern, Maya

Sophia 2) blef gift med kaptenen vid Wästg. Dahls rg:tr (Johan Adolf) Klingspor, den andra

Magdalena med fìiltvabel Bergman, och den yngsta Cajsa med majoren (Adolf Fredrik)
Eding. Den tredje dottern i ordningen, Bolla Carolina, var emellertid forlofuad med Petter

Bågenholm; men mormor, som var ett stolt och kanske i sin ungdomstid något högdraget

Fruntimmer, kunde på lange ej ofuertala sig att taga Bondesonen till måg, åtminstone om han

ej ville skaffa sig någon Titel. Härtill var han åter ej hugad, och denna underhandling lärer

varat i l0 år, då hon ändteligen gaf sitt bifall. Sedan hennes andra Svtirsöner kommit på

obestånd, flyttade hon sluteligen i mina Föråildrars hus, där hon åifven dog i en högst betydelig

ålder 1810. Klingsporre dog barnlös och l¿imnade sin hustru i misere, hvarefter hon bodde

inhyses på min Fars egendom Bälnåis, där äfuen hon dog. Edings bodde äfren på ett torp

under min Fars egendom Oñsön i misere och dog. Hans son är nuvarande majoren Carl v.

Eding vid Bohuslåins regemente.

Mina foräldrars Bröllop l¿irer varit t786. Aldsta dottern Cathrina Sophia foddes 1787,Pär
1788, Inga Margareta 1789, Carl Magnus 1791, Fredrick 1793, d. 14 sept. och tvillingsystern
Lena den 15 september eller dagen derpå; Olof 1796, Jacob 1798 och Jonas Christian 1802.

(Jämfor årtalen med Ivan Löþens släktbok) 1789 var han Riksdagsman for Bondeståndet

och i Stockholm då syster Greta foddes. Han var en klok man och lärer Èifi¡en ehuru ung och

oerfaren varit fullkomligt sjelfständig i sina åsikter och ej låtit rubba sig. Han låirer dåirlore

blifvit noterad så som hörande till den tidens opposition och således en farlig man, hvarföre
Landshöfclingen 3) vid derefter foljande Riksdagsmannaval tydeligen lât forstå, att man ej

önskade honom återvald.

x) Erland Rosell fader till domprosten Anton Rosell i Göteborg, och farfar till
lâroverksadj unkt Torsten Rosell vid Hvitfel d ska läroverket.
l) Missuppfattning. Den åsyftade Carl Magnus Höökenberg hade varit sergeant med fÌinriks

avsked. Såvitt jag (översättaren från handskriften) kan se har ingen jurist funnits i
slakterq som ãr en utprtiglad krigarsläkf med offrcerare och underoffrcerare i lägre

grader.
2) Ordningen mellan flickorna är omkastad.
3) Bör väl vara häradshövdingen, som fungerade som ordforande vid riksdagsmannaval.
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Då hans opposition endast lärer gått ut på att söka ñ controll öfver användandet af allm.

medel och aU minska allm. utgifter och landets skatter, hade han deremot forvärfvat sig sina

committensers stora fortroende, och vid alla de derefter anställde Riksdagsmannaval kalla och

anbjuden att ånyo åtaga sig; men han kunde aldrig vidare formås. Dock hade han vid alla

dessa val så stort inflytande, att han nästan egentligen utnämnde Riksdagsman für orten,

under hela sin tid.

Om sitt vistande i Stockholm talte han ofta och med och med nöje och hade derifrån många

glad minnen, men det bland dessa, som han dock tycktes sätta främst, var hågkomsten af de 3

rkona skivor rökt lax som nåir han ville fick köpa lor 2 sryfrer och som lifligt leftte for hans

inbillning. Han hade ock derifrån åtskilliga chartor ofuer Sverige och flere af dess Provinser,

som vi sedan fingo begagn¿ under vår lästid; men sedan desse blifvit översuddade,

sönderrefi¡ne, klistrade, uppspikade på väggarne och nedtagne osv. voro dessa afhans

Stockholmsminnen fu llkomligt utplånade, innan vi lemnade Föräldrahuset.

Han hade många egenheter, egentligen blott i sin dioit. Han åt aldrig smör, fonåin han fullt 20

år, och sedan blott obetydlig, aldrig grönsaker eller potatoes; sällan grot eller välling, aldrig

saucer; någon gång fisk och borta åifven kött osv. Men hemma nästan aldrig annat åin stekt

flask och söt mjölk, samt stekf blodkorf och grynkorf. De senare hOrde docktill undantagen,

så att han antagas åtminstone de 516 delarna af sin lifstid lefuat av söt mjölk och stekt flåisk.

Att üapå porcellaine var honom en styggelse, utan antingen på trad- eller helst Tenntallrikar

och hanhade alltid med sig en skarp fìillknif i fïckan, som han upptog vid hvilket calasbord

som helst och makade den framlagda bordknifuen så smått ur våigen. Hemma hade han äfven

sin egen silversked, som varit hans Fars och Farfars, och åt ej gerna med någon annan; den åir

bredare ân vanliga skedar, och äfren i mit tycke beqvâm. Jag inropade den på auction, så att

den är nu i mitt forvar och skall testamenteras till min Son såsom ett fideicomiss for
Bågenholmska slåikten. En Silfrerbâgare, ur hvilken alla kommande på Strand alltid
tracterades med godt öhl, är äfuen en luksrelict, som jag inropade på auctionen. På den står

J.J.S. , som är Ingrid Jonasdotter, som är min farmors namn.

Han tilskade i allmänhet ej sina slagtingar på sin hustrus sida; ty det fattades dem alla det

sinne, hvarpå han satte högsta våirdet, nämligen for sparsamhet och hushållning och att vara

sig sjelf nog, utan att besvär_a andra. Häri äfuensom i forstånd i allmänhet var han sina Svågrar

vida öfuerlägsen, och blef slutligen deras enda tillit. Han var i allmänhet rädd for att bli
inblandad med de förnäma, eller att han och hans hus skulle anses flor sådant, eller annorlunda

än hans Fars och Systrars och andra formögnare bondehus i orten. Detta yttrade sig på många

vis och vid många tillfìillen, och äfuen, besynnerligt nog, deri, att han nödvändigf ville, att
hans âldsta dotter, som var döpt till Catharina Sophia, i dagligt tal skulle kallas Cathrina (ett i
Socknen allmänt namn) och ej Sophia, som han tyckte stötúê på fornämhet. Vi andra syskon

kallade henne alltid Sophia, just derlore att vi trodde det vara fornëimt, och så kallades hon af
alla andra; men han höll uti med,Cathrina, åinda till dess hon blef forlovad med en Herreman,

då afven han gaf vika for den öfi¡erhandtagande lyxen och fornämheten och nämnde henne

sedan alltid for Sophia.

Barnen växte emellertid till och måste hafüa någon undervisning. - Då kom en gammal

skoleltirare Raat i huset, och läste for de äldre, Sophia och Pär, och deras lärdom stannade

äfuen med hvad han kunde meddela, neml. lËisa, skrifva och räkna. Därefter kom Petter

Wermelin, äfren en gammal öfuad skolelärare, och han började med oss alla utom Jonas. -
Då voro tourvis flere foreningar med andra hus i grannskapet om samma lärare, så att han var

en viss tid i hvart hus. Så voro for de âldre med Bergers på Aschalben, och sedan de slutat,

fortsattes detta i synnerhet lor mig och Calle i Högkihl och Harnåis. Hela denna undervisning

stannande emellertid vid läsa och skrifva äfvensom litet i Latinska grammatiken.
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Vår Far var emellertid en formögen man, och hushållade och arbetade flitigt, så att hans

välmående tilltog; och då han nu hade 5 gossar, som uppväxte, så bOrjade han och vår mor
dels sjelfre fundera på att låta några af oss studera och öfvertalades ännu mer dertillaf
Kyrkoherden i Forsamlingen Doctor Petter Ekelund. Då kom Gymnasisten Johan Fredrik Gihl
i huset, ifrån carlstad och blef vår forste och ende ordentlige lärare. Han var son af Klockaren
i Fogelvik i Wâse pastorat, där Carl Magnus är Kyrkoherde. Han kom till Gäserud om
sommaren 1802. Jag minns ännu med hvilken forskräckelse vi horde ropas en dag i Juli
månad, att "nu kommer Formatorn nere på ÖgåIn". Vi voro vilda som folksþgga djur och
gömde oss, så att vi ej fingo se honom forrän dagen derpå. Han var en timid, städad yngling,
hade goda studier och var en åirans man, till hvilken vi ha stora forbindelser. Hans tillgångar
tilläto honom ej att fortstitta sina studier vidare än till prästexamen, och är han nu comminister
i Carlstad stift. Vi blefuo emellertid snart bekanta; och ifrån den stunden juli 1802 började
våra egentliga studier.

I byggningen på Gäserud voro inalles 4 rum; köket eller dagligstugan, der allt folket
äfuensom barnen åto, och äfren pigorna lågo, 2:do kammarer¡ d¿ir Far egenteligen bodde och
hade sin Birong (Bureau) och där Far och Mor och bägge flickorna lågo; 3t'o Utstova, som
var egenteligen Gästrum och eldades om vintern ej fonän g¿¡sterna anlåindt; 4to Nattstofira,
enda rummet ofvanpå, der vi alla Gosserne och Informatorn bodde. - Hâr tillbragte vi nu
mera vår mästa tid, i stället for forut i Dråingkammaren och stallet.

Så fortgick nu läsningen det återstående af 1802 och 1803 till Mars 1804, då Gihl, Calle och
jag utrustades for forsta gången till Carlstads skola. Vår utstyrsel i anseende till garderoben
var ny, hel och varm, men alldeles ej beråiknad pâ lyx eller grannlåt. Den gamle skrãddaren
Erik i Thorsslätt satt där vid bordsändan i köket större delen av vintern och sydde, och Anders
på Krappsäte gjorde under samma tid pjäxor och skor. Jag hade till högtidsdräkf ett par gräa
wallmars kortbyxor med 3 mässingsknappar vid hvardera knäet, och en liten mörkblå jacka
med mässingsknappar. En liten grönblå kappa, som hade varit Sophias kollt, ändrades tifven
åt mig. Till mat hade vi ZLpd fl¿isk och salt kött till person, flere brödsäckar (?), smörbyttor
osv. Jag fick en bytta honung och nãgra medvurstar istället for smor till frukost och aftonvard.

Sedan vi om morgon ätif vãLr frukost af kokt mjolk och stekt flask och med afskedstagandet af
mormor frtt hvar sin tolfsk.-(tolvskilling :25 öre red.anm.), och äfi¡en slitit oss ur vår
gråtande ömma Mors arrnar, aftågade vi pâ 2"" slädar, korda af Pär och Sven. Far foljde oss på
vägen I mil; men då han på sjön Grann vände om och tog afsked af oss, hoppade jag af vår
släde och sprang efter honom och bad att fä folja med tillbaka, ty jag var i full fortviflan öfi¡er
skilsmässan hemifrån. Jag öfuertalades emellertid att åter sätta mig opp på vår släde, och så

var forsta skiljsmässans bitterhet forbi. - Om natten lågo v!,i Afvelsåiter, och andra dagen kl. 4
e.m. intågade vi i Carlstad, där vi hade beställt quarter hos Glasmästare Berg. Dagen derpå, då
Pär och Sven skulle afresa, var åter en svår skiljsmässa, men denna var det Sista beþmret for
forsta resan. Nu var vi således på vår bestämda ort och nu bOrjade bekymren af annat slag, ân
vi hitils rönt. Vi skulle nu neml. Undergå Examen hos Rector for att inkomma i skolan. Detta
skedde hos Rector Schroder och gick så väl for sig, att Carl kom in på 3:dje och jag pb2:dra
Classen.

Magister Enebom var då min lärare, känd lor den beskedligaste och ömmaste af Lãrare; men
dåiremot var Hedén i 3.dje classen den strängaste eller grymmaste av alla, och d¿ir flere ris i
veckan blefro opslitne. Calle slapp dock alltid undan. Jag minns ännu namnen på de fleste av
de gossar, som nu blefuo mine kamrater, men många af dem äro nu döde. Berglund var
notarien och blef min synnerligen gode vän. Han stupade 1813 vid stormningen af Leipzig, då
han var underoffrcer vid Vastgotha Reg:te;Nils Pettersson är þrkoherde i Fryksände; Anders
Frp<ell är Prost i Sunne, Anders Gothén död i Choleran som borgmästare i Askersund, Olof
Gothén , n.v. Lifmedicus i Sthlm osv. Inalles voro 32 gossar i 2:dra classen. Alla dessa voro
mina lekkamrater, i synnerhet i Sälta, eller Bollspelet på Salttorget. Så fort gick denna forste
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Termin under läsning och bollkastning till midsommar, då vi åter fingo se vår älskade Sven

och Grålle och anlânda med 2:ne kârror till vår hemresa. Större k¿insla av glädje och

lycksalighet kan menniskohjertat knappast hysa än den varafjag bemäktigades, då jag åter

fick bestiga kärran till hemresan. Blotta minnet deraf uplifuar mig ännu.

På hemresan hälsade vi på moster och morbror Bergman på Amnebyn, I mil ifrån ÅmåI, där

vi sedan under nästan allaväraresor till och från Carlstad gjorde besök och fingo oss goda

måltider och stundom nattqvarter. Ann Sophie Bergman, som efter sina Förtildrars död sedan

kom till Strand och var vår Mors bitrade i flera år och for närvarande lefuer i fattigdom och

betryck på Knipan var vår skyddsängel på dessa resor, och vi reste alltid dârifrån upvärmde,

mättade och fornöjde.

Under vår frånvaro hade Föräldrarna flyttat till Strand och i stället lor att vi skilts från dem på

Gäserud, återsågo vi dem nu på denna nya bostad, som ej litet ökade vår fornöjelse; ty på

Strand var nu väl byggdt, den ft)rmämste byggnad i Edsbygden i stället for det torftiga
Gäserud. På Strand var allting nytt flor oss, och vi tillbragte där således den gladaste sommar,

äfuen den 4 augusti, utan att jag då anade, att på denna dag min älskade Gustafva foddes 60

mil längre i Söder, som af ödet var bestämd att på mitt lifs lycka hafua den storsta inflytelse af
alla lefrande. Den 14 september den sommar fyllde jag nu 1l år.

Nu ingingo Far och Dahlin öfrerenskommelse att hafua Informatorn gemensamt, och därefter
voro vi Vz âr pä Strand ochYz år på det % mtl bort belägna Nyböle. Där voro 3:ne gossar som

l¿iste med, Lorenz, Christian och Jacob. Lorcnzvar en den mest lovande gosse, men dog
hastigt av Slag, natten forr än vi skulle resa till Carlstad 1807. Christian åir nu Commissions-
landtmätare i Bohuslän. Jakob studerade Juridiken men dog for några år sedan i Strömstad,

sedan han någon tid varit forlofvad med Roman Författarinnan Emilie Flygare, numera Fru
Carlén. Kort efter hans död fodde hon en dotter, som nu är adopterad af min Bror Jonas.

Vår läsning fortgick emedlertid på detta såitt åren 1805, 1806 och 1807, då Gihl flyttade från
oss och vi blefuo på egen hand under Calles inseende. Vi reste dessa åren till Carlstad 2:ne

terminer om året. 1807 om våren bodde vi hos Wennerlund i Carlstad och då lågo vi btigge,

men jag i synnerhet svårt sjuka i nervfeber. Denna svåra tid påminner jag mig ännu lifligt.
Doctor Blachet skötte oss och fick därfore vid terminens slut ifrån Mor en stor ost, som jag i
armarne bar till honom, och en bytta smör, som bars af Sven. Pengar hade hvarken han eller
vi, och Far betalte ej gerna annat än varpå han fick beståimd räkning. Jag flyttade emellertid
1806 till 3:dje classen och 1807 till4:de classen och jag vill minnas att Calle samma år blev
gymnasist. 1808 om våren, då vi nyss ankommo till Carlstad, blef skolan uplOst i anseende till
kriget, och vi hemforlofi¡ades.

Under dessa år gjorde jag de fleste bekantskaper och fick många af de vänner, som sedan

fortsatt attvara det, under hele min lefnad.

Örtenbladerna, 3:ne bröder, söner till kyrkoherden, Rölander, Ekström, Ekelund, Fryxell m.fl.
äro häribland de flästa. Örtenblad voro Gustafl Olo[ nuvarande Hofpredikanten och
kyrkoherden i Ör,'Gustaf död i Venersborg som Prov. Medicus 1837, och Carl, död på Ör 34

el 35. Av dessa var jagunder skoltiden mest med Calle såsom jämnårig, men sedan och i
synnerhet efter min flyttning till Landskrona mest med Gustat, som i 3 år bodde i Helsingborg
eller från maj T822 till 1825. Alla dessa voro ärans män, och mera flärdfria, redliga och
uprigtiga och derjamte så utmåirkl dugliga vänner åin dessa har jag aldrig kännt eller kunnat
uppleta. - 1807 hade Calle tagit Condition, och jag läste således for gossarne Dahlin och mina
bröder, ömsom på Strand och ömsom på Nyböle. Under 1808 - våren 1809 voro vi i
Carlstad, och då blefjag om midsommar flyttad till Gymnasium, och med detsamma borjade
en ny tidpunkt i mitt lif. Fortsättning i nâsta nummer!
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Föreningen
nÅ e ø N ø otu -n Ån oL s SLÅKT E N

Ånsnnnocönnr,sn 2006 0ch 2007.

Ärsredogörelsen omfattar tiden från släktdagen 2006 t.o.m. juni 2008. Den ekonomiska
redogörelsen omfattar kalenderåre n 20Q6 och 2007.

Slåitctmötet 2006 avhölls den l2l8 traditionsenligf i Gäserud. Efter kaffe, umgtinge och årsmöte
berättade Jan Norén om gårdar i Håbol infor den kommande håbolsboken delZ. Boken skall
beskriva gärdarna i Håbol. Som underlag har bl.a. en torpinventering genomforts och torpens
läge utmärkfs med en påle. Deras historia och bebyggelse har undersokts. Jan Norén uppehöll sig
mycket omkring den torpkultur som växte fram under 1800-talet. Därefter framfordes en

välklingande musikalisk underhållning med varierat innehåll av Ylva Kadin med
"barbershopkvartett": Som avslutning kunde deltagarna samlas kring en salladsmåltid.
Mötesdeltagarna uttryckfe sig uppskattande om mötet som trevligt och givande.

Nya medlemmar: Margareta Hartman, tab.2056. Lena Jansson, tab. 2052. Jasmine Lyhagen, tab.

1007. Isabella Lyhagen, tab. 1007. Katarina Bågenholm-Widmaq tab. 1323. Per-Äke Lundqvist,
tab. 1022. Gunilla Jonsson, tab.2AO9. Lennart Olsson, tab.207O. Gunvor Bågenholm, tab. 7. Åsa
Bågenholm, tab 7 . Torbjörn Björnstedg tab. 2520. Monica Gunne, tab. 1072.
Nya Familjemedlemmar: Maria, Johanna, Gustav och Vera Andersson, tab 1784. Katarina och
Martin Berglund, tab.l9. Birgitta, Lukas och Elsa Kadin, tab. 1Q27. Salomé San Miguél
Martinez, Alma San Miguél Bågenholm och Andréa San Miguél bågenholm, tab 18.

Vi hÌilsar allanya medlemmar hj¿irtligt välkomna i foreningen. Det är glädjande med nya
medlemmar. Flera är barn och barnbarn till gamla medlemmar, vilket är mycket positivt. Men
även personer som har sl¿ltanknytning och som inte tidigare varit medlemmar har tillkommit.

Föreningens äldsta medlem lär vara Lilly Erlandsson, tab. 1620 som fyller 96 år den l3lll i ãrr.

Hon åir nr 7 i en syskonskara på I l. Den yngsta lár varaElsa Kadin, född 2712 2008.

Släktmedlemmar som avlidit: Britt Staland, tab. 1357 den 8i9 2005. Bertil Staland, tab 1357 den
23152008. LisaAlbinsson,tab. 1627 den6152007. GunnelMossberg, tab.466 den20/10 2007.
Asta Lidén, tab I 183 den l2lll 2007. Sonja Svensson, tab. 470 den 1ll5 2008. Rut Johansson,
tab.57O den 5/5 2008.

Föreningens hemsida www.bagenholm-habol.ore hoppas.vi skall vara till nytta for
medlemmarna. Dåir finns inlagt "det senaste" ft)rutom grundinformationen om ftireningen. De
artiklar från årsskrifterna som fïnns digitala är också inlagda på hemsidan. Vi hoppas att även
äldre artiklar skall kunna läggas ut så småningom. - Utnyttja hemsidan for information och
kommunikation!

Den uppsatstävliqg som utlysts dels i årsskriften 2003 -2004 och dels på hemsidan har tyvärr
inte givit så stort resultat. - Men det är inte for sent -. Styrelsen vill att möjligheten att skriva en
uppsats som har anknytning till släkten och dess historia hålls öppen. Styrelsen hoppas att
skrivklådan skall infinna sig.
Då och då inkommer annat material än uppsatser till foreningen. Detta åir tacksamt, och kan ge
inspiration till flera.

Med hänsyn till att styrelsen åir kringspridd runt om i landet sker reguljärt styrelsemöte i
anslutning till släktmötet. Däremellan forekommer telefonkontakter vid behov samt
cirkulärskrivelser for information och i frågor där styrelsens uppfattning behöver inhämtas.
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Styrelsen har sedan släktmötet 2006 haft foljande sammansättning:

Olof Bågenholm, Ordlorande

Ingvar Karlsson, Vice ordf.

Anna-LenaKadin, Kassör

Elisabeth Jonsson

Henrik Jansson

Marianne Brinck-Odermalm

Ewa Lyhagen

Kamgråisvåigen 10, 310 44 GETINGE
tel.035/54057
Sidan Norra 506, 666 3l BENGTSFORS
tel. 05311661262
Friggvägen 28, 857 40 SI-INDSVALL
tel060/610019
Stora Havd en 20, 660 l0 DALS-LÅNGED
tel. 05311330 4l
G:a Hörhagevàgen 12 438 93 LANDVETTER
tel. 03l/945443
Örnåisvägen 48 B, 302 40 HALMSTAD
tel.035/105143
S:a Lundavãgen9, 245 32 STAFFANSTORP
TeI.0461257585

Styrelsesuppleanter: Carl-Eric Suttner, Mikael vonZweigbergk, , Fredrik Bågenholm och
Mats Lundqvist.

Vid släktmötet 2006 valdes som:

Revisorer: Ordinarie: Sigrid Gustavsson och Inga-Britt Nilsson
Ersåittare: Christina Ahlström och Anders Nilsson

Valberedning: Carl-Olof Magnusson, sammankallande och Ulla fansson samt till ersåittare
Ebba von Krogh.

Släktmöteskommitté: Elisabeth Jonsson, sammankallande, Anna-Lena Kadin och
IJlla von Zweigbergk samt som ersättare Ylva Kadin.

Ekonomi: Nedan redovisas foreningens ekonomiska situation sammantaget lor kalenderåren
2006 och 2007.

De viktigaste Inkomsterna:

De viktigaste utgifterna

Den3lll2 2007 var de bokforda:
Tillgångarna: Kassa, plusgiro och bankmedel

Fonden for Gäserudstugans underhåll
Slaktfonden

Medlemsavgifter
Räntor
Värdeökning räntefond
Gåvor till fonderna
Försäljning av sl¿iläbocker och register.
Ersättningar fór porto vid släktboksfors.

Kontorskostnader
Kostnader p lusgiro/bankgiro
Hemsida
fusskrift
Omkostnader sl¿iktmöte
Uppvakfningar

I 1.283:-
694 -
592-

2.170:-
1.440-

137:-

1.474:-
845:-

4.033:-
3.688:-
3.826:-

140:-

31.592-
25.459:-
29.169 - 86.220:-

Skulder: 137
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Den 3lll2 2A07 var det bokforda lagervärdet av Ivan Löfgrens sl¿ktbok Bågenholm-
Håbolssläkten samt registret till denna bok utarbetat av Bertil Staland 34.9A3 -.

Kontalcter med Håbolssläktforeningen har kommit i gång. Den l/9 2007 genomfordes ett möte
med styrelsen for Håbolsslãktforeningen. Från vår styrelse deltog Olof Bågenholm, Elisabeth
Jonsson och Ewa Lyhagen. Mötet hade i många delar karaktären av "allmänt socialt prat" -i
mycket med slahanknytning som grund - lära känna varandra -.

De samverkansmöjligheterþemensamma aktiviteter som togs upp var:

o Grawårdar päHåbols kyrkogård ("Högkilstriangeln"). Här beslöts att,{ke Ling skall
fortsätta sitt påbörjade arbete med att utreda; Vilka är släktingar ? Vem ãr
gravrättsinnehavare ? Vilka behover restaureras ? Vad kan kostnaden bli ? När detta
arbete är klart frr det bli ett mote på plats lor ställningstagande. Innan något vidtages är
det synnerligen viktigt att få reda på vem som äir gravrättsinnehavare - om sådan finns.
Detta är inte helt latt i Eds pastorat.

. Möjligheter till gemensamma akfiviteter/möten. T.ex. besöka släktgårdar, gemensamma
möten och årsskrift. Frågorna lyftes fram utan att några beslut fattades. Beslöts dock att
forma en kommitté for att vidare diskutera gemensamma frågor, frågeställningar och
önskemåI. För vår forening utsågs Olof Bågenholm och Elisabeth Jonsson. Från
Håbolsslâktforeningen har utsetts Margareta Janhäll och Ragnar Emanuelsson.

. Uppdrogs åt Åke Lingatt"inventera" hur många personer som är medlemmar i båda
foreningarna.

Ytterligare träffhar varit inplanerad, men har av olika skäl måst ställas in.
Ordföranden Olof Bågenholm har varit inbjuden och deltagit i Håbolssläktloreningens
sommarmöte/årsmöte fu 2007 och 2008. Inbjudan har även innefattat andra i styrelsen och
intresserade medlemmar. Det har dock varit praktiskt svårt att gâut med en allmåin inbjudan.
Till vår släktdag den 2. augusti har inbjudits Håbolssläktforeningens ordforande Aud Ingvild,
Odsbu samt andra intresserade styrelsemedlemmar eller medlemmar.

Med släkthälsningar, juni 2008
STYRELSEN

Tack / till alla Ni som ger frivilliga gåvor till foreningens fonder. Det känns alltid värmande for
kassör och styrelse att det kommer något utöver "uppbörden". Även små bidrag mottages med
tacksamhet. Det är extra roligt när medlemmar över 80 å¡ spm tir befriade årsavgift skänker
något till fonderna. Tänk också på möjtigheten att ge ett medlemskap som introduktion tilt
barn eller barnbarn som ännu inte fått upp ögonen fär Rireningen.

Angiv vilken fond Du önskar stödja, Fondenfor Gciserudstugans underhåll - eller Skihfonden.
Foreningens Plusgiro är: 38 80 35 - 8

Ivan Löferens slàktbok Båeenholm-Håbolssläkten med register utarbetat av Bertil
Staland kan erhållas till ett pris av ca32O.- inkl. porto (portokostnaden kan variera).
Kontakfa loreningens ordfürande.

o
Håbolssläktforeningen har tagit upp frågan om intresse for en guidad busstur titl släktgårdar i
Steneby (Ulfsbyn, Havden) samt Gäserudstugan ca augusti/september 2008. Vid deras
sommarmöte gjordes ett besok på Grimmerud.
Ni som âr intresserade av att deltaga i ett sådant affangemang, anmäl detta intresse till Ordf. Olof
Bågenholm, eller via hemsidan (info).



Föreningen Bågenholm Håbolssläkten

Medlemsföretckning 2008

Fömamn Tabell Adress

/7"

Efternamn

Ahlström

Almgvist

Amundson

Andersson

Andersson

Andersson

Axelsson

Axelsson

Berglund

Berglund

Bertilsson

Bjömstedt

Bohman-Bågenholm

Brinck-Odermalm

&ågenholm

Mgenholm

Bågenholm

Bågenholm

San Miguél Martinez

San Miguél Bågenholm

San Miguél Bågenholm

Bågenholm

Bågenholm

Bågenholm

Bågenholm Widman

Mgenholm- Baazius

Bågenholm

Bågenholm

Bågenholm

Postnr Postadress

18532 VAXHOLM1O2A ÌGptensgatan 5

Sångspelsgatan 3

Lavendelvägen 4O

Nygatan 16 A

Gamla vägen 67

Oxelvägen 4

Adolfsbergsgatan I
Katrinebergsbacken 28, 5 tr

lGntatvåigen 19

Holmvägen 7

Hyttgatan 1 1

Lillaträdgårdsvägen 1'1

Ömäsvägen 48 B

Flat G, 56 Priory road

Vår Bostads våg 1

Bergsvägen 7

Hantverkaregatan 1 I gårdshus

18 Upplandsgatan 79

Backluravägen 175

Holzer Weg 20

Christina

m Ove

b Hanna

b lngrid

b Gusfav

Greta

Catarina

Lisa

Tommy

Urban .

m Maria

b Johanna

b Gustav

b Vera

Anna-Britta

m lvar

Christer

Anders

b lGtarina

b Martin

lngrid

Gertrud

m Sven-Erik

Torbjörn

Monica

Marianne

Cecilia

Elisabet

Ethel

Fredrik

m Salomé

b Alma

b Andréa

Gunnel

Gunvor

Göran

Martina

David

Lennart

lGtarina

Hgns-Christer

Mägnus

Nils

Olof

m lngela

Rune

Lena

Viktoria

Anna-Britta

lsabell

1608

2053

178/.

1784

1744

19

1103

19

422 41

668 00

46233
464 40

181 46

113 44

149 43

D-517 66

182 45

553 35

421 67

22467
310 44

HISINGS-BACKA

ED

VANERSBORG

ASENSBRUK

LIDINGO

2520

7

943

18

19

908

18

1514 Hesselbomsvägen 68

1514

662 OO AMAL

662 36

117 61

131 40

756 51

AMAL

STOCKHOLM

NACKA

UPPSALA

FALUN

SÄVEDALEN

HALMSTAD

LONDON

HANINGE

SVANESUND

MALMÖ

STOCKHOLM

NYNÄSHAMN

ENGELSKIRCHEN

ENEBYBERG

JÖNKÖPING

VÄSTRA FRÖLUNDA

LUND

GETINGE

791 62

433 61

302 40

NW6 3RE
136 91

47232

211 55

7

908

1323

1351

1351

1025

18

Senapsgränd 21

Klostergatan 42 A

Breviksvägen 12

Thulehemsvägen 25 I

Kamgräsvägen 10

Bågenholm 908 Skogslyckevägen 25 47231 SVANESUND
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Bågenholm

Bågenholm

Cargin

CreuÞiger

Danielsson

Englund

Eriksson

Eriksson

Eriksson

Eriksson

Eriksson- Zetterqvist

Eriksson

Erlandsson

Erlandsson

Ewers

Falch

Fredriksson

Friberg

Friberg

Fugman

Galle

Gillqvist

Gunne

Gustafsson

Gustavsson

Hakefjäll

Hartman

Hedman

Heimer

Heimer

Hellström

Hennings

Holm

Holm

Holm

Holm

Jansson

Jansson

Jansson

Sven-Erik

m Rita

Asa

Ove

Mona

Tommy

m Mbeke

Cecilia

Eva

m Nils Åke

lnga-Maj

John Albert

Nils Henrik

Ulla

Henrik

Hilmer

Alma

Asa

Lilly

Mats

Anna-Greta

lngegerd

Gladys

Anita

m Ake

Birgit

Hugo

l(arin

Daga

Hans-Christer

Monica

Elnor

Sigrid

m Sigfrid

Anne Charlotte

Margareta

Kristina

m Mats

Anders

b Josefin

b David

b Oskar

Per-Wilhelm

m Marianne

Tore

Gunhild

m Gösta

Gunnel

b.Anna

Kàisa

m Bengt

Lennart

Wilhelm

Henrik

Lena

Ulla

1332 Hasslingegatan 3 42160 V. FRÖLUNDA

7

'1982

4't6

1007

2æ2
2ù52

2ù52

2052

2062

2ù52

1620

210

1364

1093

1to7

741

743

1795

467

1æ7

1072

1009

573

1093

2056

1772

1073

45

45

1037

1035

1045

2ù52

2052

2053

1028 Snarstad S:a Morgonhöjden 65593 KARLSTAD

1028 Kärr 8 681 93 KRISTINEHAMN

Sågenvägen 28

Junohållsvägen 19

Friggvåigen l8
Mjölnaregatan 26

Lövberg 108

Rogsta gård 3148

Marierovägen 35 F

Rogsta gård 3148

Rogsta gård 3148

Guvernörsgatan 3

Rogsta gård 3'148

Kinadalsvägen 26 A

Bronsåldersvägen 1

Stålverksgatan 68

Docentbacken 15

Fornstigen 6

Strandvägen 16

Sjögärdsgatan 31

Kärrvägen 4A
Akerstigen 6

Färgargårdstorget 22 Bv

Htþbergsgatan 11 I

Alegatan I
Sjöbacken 10

Orrspelsvägen 4

Kvartettvägen 1

Rönnbärsvägen '1 0

L. Hanåsa

Vindön 311

ïorkel Högesgränd 17

Eklövsvägen 104

Ö. Agatan 73 E

Box 50

G:a Hörhagevågen 12

Lilla Havden

Sjökasen

22475 LUND

443 50 LERUM

75322
47322
438 93

660 10

668 00

HANINGE

STOCKHOLM

SUNDSVALL

TROLLHÄTTAN

BERGEFORSEN

BERGEFORSEN

VÄNERSBORG

BERGEFORSEN

BERGEFORSEN

GÖTEBORG

BERGEFORSEN

BENGTSFORS

MARIESTAD

VÄSTERAS

STOCKHOLM

ED

NÄSSJÖ

NÄSSJÖ

UPPSALA

EKERÖ

STOCKHOLM

STOCKHOLM

ED

ED

TÀBY

UDDEVALLA

TYRESO

HÖGSBY

HENAN

UPPSALA

HENAN

LANDVETTER

DALS-L,ANGED

ED

13671

11264
857 40

461 33

860 33

860 33

46237

860 33

860 33

41476

860 33

666 32

54245

72477

104 05

668 32

571 38

571 37

756 46

17A34

116 43

11620
668 30

668 00

183 57

451 70

135 42

57992
47391
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Jonsson

Jonsson

Jonsson

Jonsson

l(adin

l(adin

l(adin

lGrlsson

Svensson

Svensson

Sterner

Sterner

l(arlsson

l(arlsson

Kristiansson

Kristiansson

Kristiansson

Larsson

Lidberg

Lindahl

Lindell

Lindén

Lindgren

Lindström

Lundell

Abnelius

Lundell

Lundqvist

Lundqvist

Lundqvist

Lundqvisl Otterhed

Lundqvist-Otterhed

Lundqvist-Otterhed

Lundqvist

Lyhagen

Lyhagen

Lyhagen

Magnusson

Malmberg

Michaelsen

Nilsson

Nilsson

Olsson

Olsson

Paulsen

Elisabeth

m Anders

b Carl

b Gustav

Greta

Gunilla

Katarina

Anna-Lena

m Svante

Gunnar

m Birgitta

b Lukas

b Elsa

Ylva

Anette

m Pär

b Filip

b Alida

b Amanda

lngvar

m Barbro

Torkel

Aron

Frida

Tove

Eva

m Jack

Leila

Märta

m Nils

Kerstin

Margareta

Jan

lGtarina

Magnus

l(arin

m Elving

Malte

m Kerstin

Claes

lngrid

Mats

Anna

b Erik

b Anton

Per-Ake

Eva

Jasmine

lsabella

cã¿-olot
Bertil

m Kerstin

Elisabeth

Anders

lnga-Britt

Lennart

Margaretha

Mary

TÄBY

TÄBY

SKÄNNINGE

SUNDSVALL

UPPSALA

SOLLENTUNA

PARTILLE

STOCKHOLM

STOCKHOLM

GOTEBORG

ELLÖS

MARIEFRED

GOTEBORG

SJUNTORP

GOTEBORG

GOTEBORG

LIDINGÖ

SAFFLE

KULLAVIK

KULLAVIK

AMÂL

STAFFANSTORP

STAFFANSTORP

STAFFANSTORP

VÄXJÖ

TROLLHÀTTAN

KRISTINEHAMN

SÄFFLE

SAFFLE

YTTERBY

TROLLHÄTTAN

TÄBY

2052 Stora Havden 20 660,IO DALS-LANGED

2009

2009

19

1027

1027

2077

1027 Bälingevägen 58

Eskadervägen 10

Eskadervägen 10

Pilgrimsvägen 6

Friggv¿¡gen 28

Salagatan 55 C

Porsvägen 14

Lövkullavägen 41

Upplandsgatan 79,3tr
Upplandsgatan 79,3tr
Gudmundsgatan 1 B

Rosenlundsvägen 28

Solvändan 3

Doktor Forselius gata 18

Blaxtorps stenar 4

Nilssonsberg 17

Geijersgatan l0
Killängsvägen 18 B

Bryggerigatan 1 B

Förbindelsevägen 39

Östra Korshamnsvägen 6

Malmgatan't1

S:a Lundavägen 9

S:a Lundavägen 9

S:a Lundavägen 9

Vallmästarevägen 125

Tingvallavägen 1

Österviks gård

Remmene gård

Remmene gård

Skogsvägen 2

Bergkullevägen 178

Orvägen 40

1245'I BANDHAGEN

183 54

183 54

596 31

857 40

75326
192 48

433 60

113 44

113 44

412 51

47431

647 31

41326

460 20

4't1 43

411 34

141 44

661 40

42930
42931

662 33

24532
24532
24532
3526'l
461 32

681 95

661 93

661 93

442ñ
461 67

183 51

2077 Sidan Nona 5O6 66631 BENGTSFORS

1206

18

18

18

209

255

46

'1772

1112

1784

1023

1022

1022

1812 Slagugglevägen 8

1412 Bokvågen I

73833 NORBERG

43537 MOLNLYCKE

1022

1007

1007

1007

399

50

1028

1780

't780

2070

1772

1093
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Rehm

Svensson

Wahlström

Wernberg

Wiebe

Wiebe

Wiechel

Wiechel

Winqvist

von Krogh

von Zweigbergk

von Zweigbergk

Örtemark

Örtemark

Ann-Cathrin

m Franz

b Amanda

b Emma

b Linnea

Anne-Grete

Anna

Erik

Wega

Andrej

Margareta

m Mats

Lena

Margit

Peter

Lars-Erik

Carl-Erik

Georg

Rudolf

b Ragnar

b Axel
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